1
Basic
20
23
2 *: Lagerware
 Q Gehäuse: Aluminium
 Q 2-fach, bzw. 3-fach über Gelenke dreh- und schwenkbar
 Q 3-stufig dimmbar über Touch-Sensor

Notlichtkit Art.Nr.
Notlichtelement mit Treiber und Akku für KSL-360, KSL-410 und KSL-500
separater Netzanschluss mit 3-poliger Klemme, Nennbetriebsdauer: 3 Std.
mit automatischem Selbsttest
9348647 *
Ersatzteile Art.Nr.
Ersatzwanne für KSL-280 140988 *
Ersatzwanne für KSL-360 140990 *
Ersatzwanne für KSL-410 140992 *
Ersatzwanne für KSL-500 622741 *
Ersatzakku für Notlichtkit 336148
Ersatz HF-Sensor: 400W (induktiv), 800W (ohmsch),
Erfassungswinkel: 150° (Wand), 360° Decke
140994 *
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
KSL-280M 3.000 / 3.500 / 4.000 900 / 1.000 12 Ø: 280 / H: 95 306381 *
KSL-360M 3.000 / 3.500 / 4.000 1.350 / 1.450 18 Ø: 360 / H: 105 306383 *
KSL-410M 3.000 / 3.500 / 4.000 2.550 / 2.800 32 Ø: 410 / H: 115 306385 *
KSL-500M 3.000 / 3.500 / 4.000 3.200 / 3.550 40 Ø: 500 / H: 140 306387 *
 Q 10 Leuchten durch einen Sensor steuerbar
 Q Erfassungsbereich HF-Sensor: max. 6 m (bei Deckenmontage),
 max. 14 m (bei Wandmontage)
Mit HF-Sensor
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
KSL-280MS 3.000 / 3.500 / 4.000 850 / 950 12 Ø: 280 / H: 95 306382 *
KSL-360MS 3.000 / 3.500 / 4.000 1.250 / 1.350 18 Ø: 360 / H: 105 306384 *
KSL-410MS 3.000 / 3.500 / 4.000 2.400 / 2.650 32 Ø: 410 / H: 115 306386 *
KSL-500MS 3.000 / 3.500 / 4.000 3.000 / 3.350 40 Ø: 500 / H: 140 306388 *
Tech-Info
Metallkern-Platine mit zwei Haupt-
& einer superhellen Status-LED
LiFePO-Akku:

 (3.000 / 3.500 / 4.000 K)
 Q Externes Betriebsgerät
 Q IP44, Schutzklasse II
LKR M
LED Deckeneinbauleuchte
44
Zubehör Maße (MM) Art.Nr.
LKR-AG150M, Aufbaugehäuse für LKR-150M, mit Sicherungsseil Ø: 168 / H: 40 315277 *
Info
Einbauleuchten mit Phasenan-
/abschnitt sind nur für kleine
Installationen geeignet. Dimmer-
tauglichkeit unbedingt im
Vorfeld der Montage prüfen.
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Schaltbar DALI 1-10V
LKR-100M 3.000 / 4.000 500 / 550 8 110° Ø: 118 / ET: 40 / DA: 100 315274 * 327470 327471 327469
LKR-150M 3.000 / 4.000 1.200 / 1.250 14 110° Ø: 168 / ET: 40 / DA: 150 315275 * 327474 327475 327473
LKR-200M 3.000 / 4.000 1.900 / 2.000 19 110° Ø: 218 / ET: 40 / DA: 200 315276 * 327478 327479 327477
Phasenan-/
abschnitt
Ø=Außendurchmesser / ET=Einbautiefe / DA=Deckenausschnitt
Type Kelvin Lumen Watt Stufen Maße (MM) Schaltbar
LKR-100MU 3.000 / 4.000 85 - 550 1,5 - 8 16 Ø: 118 / ET: 40 / DA: 100 327468
LKR-150MU 3.000 / 4.000 200 - 1.250 2,5 - 14 16 Ø: 168 / ET: 40 / DA: 150 327472
LKR-200MU 3.000 / 4.000 1.350 - 2.000 13,5 - 19 4 Ø: 218 / ET: 40 / DA: 200 327476
LKR MU mit veränderbarem Lichtstrom, schaltbar
Ø=Außendurchmesser / ET=Einbautiefe / DA=Deckenausschnitt
12 *: Lagerware
 Q Gehäuse: Aluminiumdruckguss

 Q Leichte Deckenaufhellung
 Q Ausstrahlwinkel: 110°
 Q Lebensdauer: ca. 40.000 Std. (L80/B20)
 Q Durchgangsverdrahtungsmöglichkeit
 Q Einfache, schnelle Montage durch separate Wand-/Deckenhalterung
 Q IP54 (Deckenmontage), IP20 (Wandmontage): nur MWL-R400I/Q400I
 Q Schutzklasse II, IK10 (MWL-400 nur IK08)
MWL
LED Wand- & Deckenleuchte
1054
 Q Erfassungsbereich: max. 5 m (bei Deckenmontage), max. 8 m (bei Wandmontage)
 Q Leuchten mit und ohne Sensor miteinander kombinierbar
 (bis zu 30 Sensorleuchten im gleichen Kreis / bis zu 170 W externe Leistung pro Kreis)
MWL-R mit HF-Sensor
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Silber Weiß
MWL-R270-24HF 3.000 / 4.000 1.150 / 2.100 / 2.800 10 / 18 / 24 Ø: 270 / H: 49 317701 * 317702 *
MWL-R400I-38HF 3.000 / 4.000 3.200 / 4.200 29 / 38 Ø: 400 / H: 65 317703 * 317704 *
Universaladapter für 3 Phasen-Stromschienen Schwarz Weiß
MWL-3PA, geeignet für MWL-R220, MWL-R270 9348656 * 9348657 *
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Silber Weiß
MWL-R220-15 G3 3.000 / 4.000 1.100 / 1.700 10 / 15 Ø: 220 / H: 53 157449 * 157450 *
MWL-R270-24 G3 3.000 / 4.000 1.150 / 2.100 / 2.800 10 / 18 / 24 Ø: 270 / H: 49 157451 * 157452 *
MWL-R400I-38 G3 3.000 / 4.000 3.200 / 4.200 29 / 38 Ø: 400 / H: 65 213863 * 213864 *
 Q MWL-R400I mit Indirektanteil, abschaltbar
 Q Kabelzuführung Aufputz und Unterputz möglich (MWL-R400I nur Unterputz)
MWL-R
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Silber Weiß
MWL-Q210-15 G3 3.000 / 4.000 1.100 / 1.700 10 / 15 L: 210 / B: 210 / H: 50 541765 * 213865 *
MWL-Q260-24 G3 3.000 / 4.000 1.150 / 2.100 / 2.800 10 / 18 / 24 L: 260 / B: 260 / H: 43 541766 * 213866 *
MWL-Q400I-38 G3 3.000 / 4.000 3.200 / 4.200 29 / 38 L: 400 / B: 400 / H: 63 541767 * 215583 *
 Q MWL-Q400I mit Indirektanteil, abschaltbar
 Q Kabelzuführung Aufputz und Unterputz möglich (MWL-Q400I nur Unterputz)
MWL-Q
Längliche Ausführung S. 109

 Q Gehäuse: Kunststoff, weiß
 Q Abdeckung: Kunststoff, opal
 Q Verschiedene Leistungs-/Helligkeitsstufen per Schiebeschalter wählbar
 Q Farbtemperatur per Schiebeschalter einstellbar (3.000 / 4.000 K)
 Q Ausstrahlwinkel: 110°
 Q Lebensdauer: ca. 40.000 Std. (L80/B20)
 Q Durchgangsverdrahtungsmöglichkeit
 Q Aufputz und Unterputz Kabelzuführung möglich
 Q Einfache, schnelle Montage durch separate Wand-/Deckenhalterung
 Q Homogene Lichtdichte über gesamte Lichtaustrittsfläche
 Q Leichte Deckenaufhellung
 Q IP54 (Deckenmontage), IP20 (Wandmontage), Schutzklasse II, IK10
1054MWL-L
LED Deckenanbauleuchte
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
MWL-L1200-38 G2 3.000 / 4.000 3.200 / 4.200 29 / 38 L: 1.200 / B: 130 / H: 55 158746 *
MWL-L1500-50 G3 3.000 / 4.000 3.300 / 4.400 / 5.500 30 / 40 / 50 L: 1.500 / B: 130 / H: 55 326390 *
 Q Gehäuse: Kunststoff
 Q Abdeckung: Kunststoff
 Q Farbwiedergabeindex: CRI>90
 Q Lebensdauer: ca 50.000 Std. (L70)

 Q D-Zeichen
 Q IP66, Schutzklasse I, IK08
FPC G2
LED Feuchtraumwannenleuchte
0866
Ersatzteile Art.Nr.
FPC EWP-0636: Ersatzwanne für FPC-0636, prismatisch, L: 636 mm 541674 *
FPC EWP-1176: Ersatzwanne für FPC-1176, prismatisch, L: 1.176 mm 541675 *
FPC EWP-1506: Ersatzwanne für FPC-1506, prismatisch, L: 1.506 mm 541676 *
FPC KLM-12: Ersatzzubehör für FPC G2 (kompletter Beutel) 213871 *
FPC MCM-2: Ersatzmontageclips für FPC G2 (nur Clips) 213872 *
 Q Inklusive Durchgangsverdrahtung 3x 1,5 mm2 (L1, N, PE), 2x 0,75 mm2 (DA+, DA-)
 Q Für Zentralbatterieanlagen und Notlichtinstallation geeignet
DALI
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
FPC-1176-34D 4.000 4.800 34 L: 1.176 / B: 103 / H: 84 317726 *
FPC-1506-55D 4.000 8.000 55 L: 1.506 / B: 103 / H: 84 541672 *
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
FPC-0636-15 4.000 1.200 / 1.500 / 1.800 / 2.100 9 / 11 / 13 / 15 L: 636 / B: 103 / H: 84 213867 *
FPC-1176-34 4.000 2.750 / 3.450 / 4.100 / 4.800 19 / 24 / 29 / 34 L: 1.176 / B: 103 / H: 84 213868 *
FPC-1506-42 4.000 3.450 / 4.300 / 5.150 / 6.000 24 / 30 / 36 / 42 L: 1.506 / B: 103 / H: 84 213869 *
FPC-1506-55 4.000 4.500 / 5.700/ 6.850 / 8.000 31 / 39 / 47 / 55 L: 1.506 / B: 103 / H: 84 213870 *
 Q Inklusive Durchgangsverdrahtung 5x 1,5 mm2 (L1, L2, L3, N, PE)
Schaltbar
FPC-1176-34 3.000 / 6.500 2.750 / 3.450 / 4.100 / 4.800 19 / 24 / 29 / 34 L: 1.176 / B: 103 / H: 84 9348654 *
FPC-1506-42 3.000 / 6.500 3.450 / 4.300 / 5.150 / 6.000 24 / 30 / 36 / 42 L: 1.506 / B: 103 / H: 84 9348655 *
 Q Inklusive Durchgangsverdrahtung 5x 1,5 mm2 (L1, L1‘, L2, N, PE)
 Q Lichtstrom im Notbetrieb: ca. 450 lm (FPC-1176), ca. 550 lm (FPC-1506)
 Q Mit automatischem Selbsttest und extra heller Status-LED
Notlicht, Einzelbatterie, 3 Std.
Type Kelvin Lumen Watt Maße (MM) Art.Nr.
FPC-1176-34N3 4.000 2.750 / 3.450 / 4.100 / 4.800 19 / 24 / 29 / 34 L: 1.176 / B: 103 / H: 84 9348661 *
FPC-1506-42N3 4.000 3.450 / 4.300 / 5.150 / 6.000 24 / 30 / 36 / 42 L: 1.506 / B: 103 / H: 84 274208 *
19
 Q Zur Verwendung in Verkaufs- und Präsentationsräumen
 Q Gehäuse: Aluminiumdruckguss, grau
 Q UV-beständiger PC-Refraktor